
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.135 Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2020

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.

POSTO /GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) VALOR COM ACRÉSCIMO 
DE 20% (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

TCEL QOBM ALESSANDRA DE FATIMA 
VASCONCELOS PINHEIRO 5614856/ 2 Belém - PA Rio de Janeiro - RJ 04/03/2020 06/03/2020 3 2 R$249,69 R$334,09 R$ 1.670,45

CB BM RENATA HELENA GONCAL-
VES MARTINS 57189311 Belém - PA Rio de Janeiro - RJ 04/03/2020 06/03/2020 3 2 R$ 179,36 R$ 263,76 R$ 1.318,80

CB BM VANIA CRISTINA COSTA 
SILVA 57190182 Belém - PA Rio de Janeiro - RJ 04/03/2020 06/03/2020 3 2 R$ 179,36 R$ 263,76 R$ 1.318,80

CB BM GRAÇA INÊS SOUZA 
TEIXEIRA 57189203 Belém - PA Rio de Janeiro - RJ 04/03/2020 06/03/2020 3 2 R$ 179,36 R$ 263,76 R$ 1.318,80

CB BM JAKELINE RODRIGUES 
MIRANDA 57218371 Belém - PA Rio de Janeiro - RJ 04/03/2020 06/03/2020 3 2 R$ 179,36 R$ 263,76 R$ 1.318,80

ORDENADOR:
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Protocolo: 529625
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO Nº. 2018/373872
PREGÃO Nº. 004/2019

O Delegado REINALDO MARQUES JÚNIOR, de acordo com os Poderes Delegado pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. Alberto Henrique Teixeira de 
Barros, na PORTARIA nº. 052/2019-DGPC/DIVERSOS, de 05 de fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará, nº. 33.801, de 11 de 
fevereiro de 2019, considerando o resultado das propostas fi nanceiras do pregão nº. 004/2019, cujo objeto era aquisição, pelo Menor Preço Global Por 
Item, do Novo Modelo de Cédulas de Identidade em Papel, para atender a Diretoria de Identifi cação da Polícia Civil do Estado do Pará e tudo mais que 
consta do referido processo, resolve HOMOLOGAR o certame, nos termos e para os fi ns e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 2069, de 20 
de janeiro de 2006, à empresa abaixo especifi cada:
ITEM 001: VALID SOLUÇÕES S.A;
End. Rua Peter Lund, nº. 146/202, , bairro São Cristovão, cidade do Rio de Janeiro/RJ;
CNPJ. 33.113.309/0001-47 CEP. 20.930-390;
Tel. (21) 2195-7219/7221 E-mail. richard.cherri@valid.com
Valor Unitário: R$0,97 (noventa e sete reais);
Valor Total: R$776.000,00 (setecentos e setenta e seis mil reais).
Belém, 04 de fevereiro de 2020
Del. REINALDO MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 529999
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 334/2020- DGPC/OD/
DRF DE 4 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/174365, que solicitou o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26/02 a 04/03/2020;
1 . DPC - WALDIR FREIRE CARDOSO - MAT:56499
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o pagamento de 7(sete) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.661,66 (um 
mil seiscentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 335/2020- DGPC/OD/
DRF DE 4 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/167982, que solicitou o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPANIM, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 06 a 09/03/2020;
1 . IPC - ROSIEL DE FREITAS MAUES - MAT:5290155
2 . IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT:54189356
3 . IPC - CLAUDIO SERGIO SIQUEIRA - MAT:5469899
4 . IPC - HILARIO MILTON DA SILVA JUNIOR LEMOS - MAT:5704243
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o pagamento de 3(três) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 501,15 (quinhen-
tos e um reais e quinze centavos), perfazendo um total de R$ 2.004,60 (dois mil e quatro reais e sessenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 336/2020- DGPC/OD/
DRF DE 4 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020150527, que solicitou o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 06 a 07/03/2020;
1 . IPC - EMANOEL NAZARENO SANTANA DA SILVA - MAT:5205093
2 . IPC - JOAO CARLOS LINS BENTES FRAZAO - MAT:5913899
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 167,05 (cento 
e sessenta e sete reais e cinco centavos), perfazendo um total de R$ 334,10 (trezentos trinta e quatro reais e dez centavos), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 529804


